
1

                                                               USNESENÍ
       z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrozenkov ze dne 5.11.2014
  ________________________________________________________________________

Zastupitelstvo městyse:

1. Schvaluje program jednání zastupitelstva.
  - zahájení
   - jednací řád zastupitelstva městyse
   - volba starosty, místostarosty a členů rady městyse

a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou zvolení členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolnění
c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady
d) volba starosty
e) volba místostarosty
f) volba dalších členů rady městyse

   - zřízení finančního a kontrolního výboru
   - volba předsedů a členů finančního a kontrolního výboru
  - rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
   - určení člena zastupitelstva ke spolupráci s MÚ Vsetín
   - závěr
Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0.     

2. a) Schvaluje ověřovatele zápisu: Vlastimil Stupka, Bc. Stanislava Špruncová
Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0.     
b) Schvaluje návrhovou komisi: Karel Čaník, Mgr. Andrea Střelecká
Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0.
c) Schvaluje mandátovou komisi: Bronislava Kulčáková, Emilie Pekařová, Bc. Lucie 
Leskovjanová  Pro:15, proti: 0, zdržel se:0.
d) Schvaluje volební komisi: Jiří Buček, MVDr. Jiří Novosad, Mgr. Jitka Haferníková
Pro: 15, proti: 0, zdržel se:0.

3. Schvaluje dle předlohy nový ,,Jednací řád zastupitelstva městyse Nový Hrozenkov“, tím 
pozbývá platnost původní jednací řád městyse Nový Hrozenkov schválený dne 16.12.2010.
Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0.

4. Určuje v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění, pro volební období 2014-2018, zvolení jednoho místostarosty. Pro: 15, proti: 
0, zdržel se: 0

5. Určuje v souladu s § 84 odst. 2, písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, funkci starosty a funkci místostarosty jako funkce, pro které bude člen zastupitelstva 
městyse dlouhodobě uvolněn dle § 71 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.   Pro: 15, proti: 0, 
zdržel se:

6. Schvaluje způsob volby na funkci uvolněného starosty, uvolněného místostarosty a 
ostatních členů rady, a to tajným hlasováním. Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0.

7. Volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,



2

v platném znění, paní Bc. Stanislavu Špruncovou, do funkce uvolněného starosty městyse 
Nový Hrozenkov. Počet hlasů: 10

8. Volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění, pana Pavla Jochce, do funkce uvolněného místostarosty městyse Nový
Hrozenkov. Počet hlasů: 9

9. a) Stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, pětičlennou Radu městyse Nový Hrozenkov.
Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0.
     b) Volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění, do funkce neuvolněného člena Rady městyse Nový Hrozenkov:
pana Karla Čaníka, Počet hlasů: 10
paní Věru Zbrankovou, Počet hlasů: 10
pana Ing. Jana Valíčka Počet hlasů: 10

10. a) Zřizuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, tříčlenný finanční výbor složený ze dvou členů a jednoho předsedy.
Pro:15, proti: 0, zdržel se: 0.
     b) Schvaluje volbu předsedy a členů finančního a kontrolního výboru jednotlivě.
Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 3.
     c) Volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění, do funkce předsedy finančního výboru: pana Jiřího Bučka,
Pro: 10, proti: 1, zdržel se: 4.
     d) Volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, do funkce člena finančního výboru MUDr. Jaroslava Procházku,
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 7.
     e) Volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, do funkce člena finančního výboru Ing. Marii Vrtělovou.
Pro: 8, proti: 4, zdržel se: 3.

11. a) Zřizuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, tříčlenný kontrolní výbor složený ze dvou členů a jednoho předsedy.
Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0.
     b) Volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, do funkce předsedy kontrolního výboru pana MVDr. Jiřího Novosada,
Pro: 9, proti: 0, zdržel se: 6.
     c) Volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, do funkce člena kontrolního výboru paní Mgr. Zuzanu Pavlíčkovou,
Pro: 10, proti: 4, zdržel se: 1.
    d) Volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
 v platném znění, do funkce člena kontrolního výboru paní Bc. Lucii Kopeckou.
Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 2.

12. Stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění, pro nové volební období měsíční odměnu neuvolněným členům 
zastupitelstva a za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva městyse v dosavadní výši. 
Odměna neuvolněným čl. zastupitelstva bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a 
odměna za výkon funkci bude poskytována ode dne zvolení do funkce. Odměny se sčítají. 
Pro: 15, proti: 0 , zdržel se: 0.



3

13. Určuje člena zastupitelstva městyse Nový Hrozenkov, pana Pavla Jochce, aby 
spolupracoval s pořizovatelem - odborem územního plánování, stavebního řádu a dopravy
Městského úřadu Vsetín, dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
v platném znění:
a) dle § 47 odst. 1 a 4 stavebního zákona při zpracování a úpravě návrhu zadání (změny) 
územního plánu městyse Nový Hrozenkov,
b) dle § 51 odst. 1 a 3 stavebního zákona při vyhodnocení výsledků projednání návrhu 
(změny) územního plánu městyse Nový Hrozenkov, zajištění řešení případných rozporů a v 
případě, že je potřebné pořídit na základě výsledků projednání nový návrh (změny) územního
plánu městyse Nový Hrozenkov, zpracování návrhu pokynů pro jeho zpracování,
c) dle § 53 odst. 1 stavebního zákona při vyhodnocení výsledků projednání a zpracování 
návrhu rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu (změny) 
územního plánu městyse Nový Hrozenkov.
Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0

Zapsal: Bc. Antonín Valíček

    

_______________________ ____________________
   Stanislava Špruncová                                                      Pavel Jochec
        starostka                                                                               místostarosta

    

Vyvěšeno: 10.11.2014
Sňato:        26.11.2014




